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Miejsce na skarb:

Inne góralskie questy:
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Questy w całej Polsce:
www.questy.com.pl

Śladami historii  
zdroju w Rabce

Patrzy na swoje dzieło, co pierwszym szpitalem było,
Tam się gruźlicę leczyło, wielu dzieciom życie ocaliło.

Postaci lewy bark Twój kierunek – alejkę – wskaże.
Idź, za kawiarnią w lewo, aż w zagajniku tężnia się ukaże.
Na dalszą drogę napij się wody, okrąż tarninę kilka razy,
W cieniu tężni zażyj ochłody, nie groźne Ci będą zarazy.

W białym domku się znajduje źródło _ _  _  _   _ _ nazwane. 
                              12   15
Solankę do tężni pompuje, walory jej są zachwalane.
Idź do „Orkana” i w lewo do muru kamiennego.
Znajdź mozaikę kolorową z wizerunkiem lica świętego.     

To  _ _  _  _ _    _  _ _ _  
               3             5

Magda Kaden ją stworzyła, artystka rodu zacnego.
Stary mur ozdobiła obok wejścia bocznego.
Rusz wzdłuż muru cmentarnego, ujrzysz kaplicę w połowie 
drogi. 
Co grobowcem jest Zubrzyckiego, ma styl groźny i złowrogi.    

Dalej, po prawej przyroda leciwa, która igieł ma bez liku.

_  _  _ _ _   _ _ _ _ _  _  _ _ _ , stoi na kamiennym cokoliku. 
    11    4
Ruszaj z góry na pazury, na dole kolejowa stacja.
Dużo w niej literatury, taka sytuacja!

Idź drogą brukowaną dalej, tam gdzie kościół ceglany
O bryle strzelistej, wspaniałej w ubiegłym wieku budowany.

Dalej teatrzyk _  _  _  _  _ _  kukiełkowy zyskał w końcu kształt 
nowy.                2        8
Na skalę światową wyjątkowy, wielki, solidny, betonowy.  

Ostatni przystanek Twój u kresu rabczańskiej wyprawy.
Duszy znajdziesz tam spokój, to zabytek wielkiej sławy.
Na Szlaku Architektury Drewnianej kościółek modrzewiowy – 
Przetrwał wojny i wichury, gości Festiwal Organowy.

Imię Marii Magdaleny dawna świątynia nosi,

Muzeum im. _ _ _ _ _  _  _ _ _ _   _  _  _ _ _ _ . Nie daj się prosić   
       17             19
I wejdź, jeśli teraz jest właśnie otwarte.
Ono zdecydowanie jest tego warte!

W krypcie kościelnej spoczywa Rafaela, co żyła trzy lata.
Muzeum też jej historie skrywa, nagrobek jej ufundował tata.
Oto koniec tej przygody, co po zdroju prowadziła.
Szukaj miejsca, gdzie są schody, obok nagroda się skryła.

Z zebranych liter odczytaj hasło – otrzymane słowa
Wskażą Ci, gdzie dokładnie skarb się chowa.
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Autorzy questu:
Krzysztof Florys – trener questów
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Opiekun questu:
Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-
-Zdroju, e-mail: biuro@muzeum-orkana.pl,
tel. 18 26 76 289, www.muzeum-orkana.pl

Tematyka:
Wędrując questem, poznasz historię rabczańskiego uzdrowiska. 
Bogactwami naturalnymi Rabki-Zdroju są solanki, które wyko-
rzystuje się do płukania gardła, kąpieli i inhalacji. 

Jak szukać skarbu:
Quest to gra, w którą można grać w dowolnej chwili. Wystarczy 
uważnie czytać wskazówki i rozwiązywać zagadki, by otrzymać 
końcowe hasło prowadzące do skarbu – pamiątkowej pieczęci.

Początek wyprawy:
Skwer przy ujęciu wód mineralnych i Kawiarni Zdrojowej, przy 
al. Tysiąclecia w Rabce-Zdroju. GPS: 49.60887N 19.96638E

Czas przejścia:
ok. 2 godz.

QUEST- Wyprawa Odkrywców

Odkryj skarby Zagórzan!
Zagórzanie mieszkają w rejonie 
Mszany Dolnej, Kasinki Wielkiej, 
Kasinki Małej, Niedźwiedzia, 
Poręby Wielkiej i Lubomierza, 
ale ich wpływy sięgają również 
Rabki-Zdrój. Ich nazwa wzięła się 
stąd, że mieszkają „za górami” – 
konkretnie za Gorcami (patrząc 
od strony Zakopanego). Nowy 
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Witaj nam Turysto w Gorców zielonej dolinie.
Trafiłeś w gościnne progi, gdzie słony skarb wartko płynie.
W malowniczej kotlinie, gdzie Cystersi sól warzyli,
Od jej nazwy rzeka płynie, co wybitni potwierdzili.      

Sam Jan Długosz w „Sal in Rabka” o warzelniach raczył 
wspomnieć.
Nie jest zatem to czcza gadka i warto o tym przypomnieć.
Uzdrowisko tu powstało urokliwe, klimatyczne,
Już ponad sto lat temu świadczyło usługi medyczne.

Tutaj damy z rodów możnych zdrowotności zażywały,
Kawalerów poważnych na zabawach tu poznawały.
Lecz nie myślcie, moi mili, że to tylko starsi nieco
Tu do Rabki się zjeżdżali i leczyli choćby płuco.

Sanatoriów co niemiara! Dzieciąt mnóstwo przyjmowano
I góralską naszą gwarę coraz rzadziej już słyszano.             
Dzieci chciały skakać, biegać, do teatru co niedziela,
A tu trzeba było leczyć, żeby ból im nie doskwierał.

Dziatki skrofuliczne* leczyło zacne specjalistów grono.
Sztuki używało liczne, by leczyć jak przyrzeczono.
Rok dziewiąty lat trzydziestych wstrząsnął wszystkim. Realista!
Nie oszczędził ni zamożnych, zjechał tłumnie tu nazista.

Czasy wojny – smutny okres, uzdrowisko podupadło.
Odbudowy trudny proces wniósł na nowo tutaj światło.
Wiesz już sporo. Czas już w drogę po Rabce-Zdrój.
Mniemam, że po spacerze wzrośnie wigor Twój.

____________
*skrofuloza – przewlekła gruźlica węzłów chłonnych szyi, spotykana 
u dzieci żyjących w złych warunkach

Rabka-Zdrój

Źródło _ _ _ _  _  _ _  imię córki założyciela zdroju nosi. 
          13
Odziedziczył Rabki ziemię, jak historia dawna głosi.
Za plecami zostaw potok Słonka i ruszaj przed siebie,
Bo na trasie moc atrakcji czeka dziś na Ciebie.

Mijasz Kawiarnię Zdrojową, Studnię Siedmiu Słoni,
Wchodzisz na „rabczański deptak” i zaraz, jak na dłoni

Po lewej Twej stronie _  _  _  _  _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ i Urody. 
           23     18

W nim Zakład _ _  _  _ _ _ _  _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ czynny także 
w środy.                1                20

Jeśli jest otwarte i czas z chęcią masz,
Na pierwsze piętro do pijalni marsz.
Ilustracje pokażą Ci budynki uzdrowiskowe
W latach swej świetności. Teraz są nienowe. 

Wróć na deptak, w lewo idź do góry.
Tam czeka na Cię głaz dość słusznej postury.
Dzieci w Rabce leczono i we wcześniejszych latach.
Nadano jej godność „Miasta Dzieci Świata”.

Wejdź po stopniach trzynastu, wśród starych drzew willa stoi,
Co chlubę przynosiła miastu, urodą swą oko koi.
W XIX wieku wzniesiona w stylu tyrolskim,
Nazwę pożyczyła od stolicy Polski. 

_   _ _ _ _ _ _ _ 
14

Wejdź po schodach do góry, patronem willi postać skrzydlata,
Co zamieszkuje chmury, tam sztuka kulturę przeplata.  

Willa i Galeria „ _  _ _   _ _  _  _ _ _ _” się tu mieści. 
             10                22
Czy jesteś gotowy słuchać dalszych wieści?

„Nowym Światem” w górę czas nam iść teraz,
Ale nie martw się, płasko będzie jeszcze nieraz.

Galeria twórców ludowych mieści się tuż za rogiem,

Pełna obrazów kolorowych, pod  _ _  _  _ _ _  _  się zowie. 
                6             9

Dalej po lewej w głębi są zakłady lecznicze,
A Ty idziesz do mapy z parku obliczem.

Znajdź obok kino _ _  _  _ _ _ _  i postudiuj mapę, 
                   7

Nie będziesz wspinał się na żadną grapę**.

Wejdź teraz w główną Aleję Jordana.
Błogość Parku Zdrojowego będzie Ci dana. 

Po lewej pensjonat zapomniany, Antoniny imię nosi.
Los go spotkał opłakany, o uwagę widza prosi.

Teraz dalej prosto przed kortami w prawo skręć,
Dalej są toalety, gdybyś na postój miał chęć…

Za nimi w lewo gdzie fontanna kamieniem zdobiona,
Kształtem przypomina nerkę, obok stoi persona ceniona.

Uzdrowiska założyciel dumnie wypina guziki.
Ostatni Rabki właściciel w leczeniu osiągał wyniki:

 _  _ _ _ _  _    _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
                  16               21

_____________________

**grapa – spadziste zbocze góry (określenie gwarowe)


